日公司收到玉环市公安局送达的《立案告知书》，现已对该案立案侦查，目前案件尚在侦查

过程中。

2020年11月23日广州农商行以金融借款合同纠纷为由向广州中法院申请立案，法院已受

理并立案(案号：(2020)粤01民初2011号)，公司作为被告之一。

之后，广州中院已对公司部分银行账户进行了冻结，同时还对公司三处不动产进行了查

封，对公司所持股权进行了冻结。

中捷资源投资股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

截止本公告披露日，该案件已于2021年7月9日第一次开庭，正在审理中，尚未有结果。

《差额补足协议》是否成立及是否属于保证合同关系，包括公司是否需要承担责任，最终以

法院的生效判决或裁决结果为准。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为拓展公司对外铸造业务，公司第六届董事会第三十八次（临时）会议审议通过了《关

于全资子公司出资设立子公司的议案》，拟由公司全资子公司中捷科技以与铸造业务相关的

固定资产及土地使用权出资设立子公司，中捷科技持有该子公司100%股权，由于出资设立的

税费较高，中捷科技暂缓该子公司的出资设立，但并不影响公司对外铸造业务的开展。

2、2021年6月17日，公司下属全资子公司中捷科技与浙江苏强格液压股份有限公司（以

下简称“苏强格”）签订《战略合作协议》。中捷科技为整合厂区资源、节约设备投资成本、

拓展铸造业务，苏强格为在生产铸造获得中捷科技稳定供应并且取得购买资产的优先权，双

方建立战略合作关系，合作内容包括资产收购、设备投入、采购关系等方面。详情参见公司

于2021年6月19日刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《中捷资源投资股份有

限公司关于全资子公司签署<战略合作协议>的公告》（公告编号：2021-040）。

3、2020年11月5日，玉环市卫生健康局决定对中捷科技工作场所职业病危害因素不符合

国家职业卫生标准和和卫生要求，经治理后仍然不达标等违法行为处以警告及罚款人民币贰

拾柒万元整的行政处罚。

针对中捷科技职业健康防治工作上存在的不足，中捷科技以此为警示自查自纠，根据实

际需要，增设改造了淋浴房、吸尘车、粉尘检测仪、风速检测仪、水雾降尘装置等，后续严

格遵守相关法律法规，严格贯彻“预防为主、防治结合”的职业健康方针，规范制度及流程，

并加大对工作环境改善的设备投入，切实履行好职业病危害防治的主任责任。

中捷资源投资股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 351,175 0.05%   -328,675 -328,675 22,500 0.00%

其他内资持股 351,175 0.05%   -328,675 -328,675 22,500 0.00%

境内自然人持股 351,175 0.05%   -328,675 -328,675 22,500 0.00%

二、无限售条件股份 687,463,865 99.95%   328,675 328,675 687,792,540 100.00%

人民币普通股 687,463,865 99.95%   328,675 328,675 687,792,540 100.00%

三、股份总数 687,815,040 100.00%   0 0 687,815,040 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据从中国证券登记结算有限责任公司发行人业务部查询的《发行人股本结构表（按股

份性质统计）》显示，截止2021年6月30日，公司限售条件流通股/非流通股数量为22,500股，

较2021年12月31日减少328,675股。同时，根据从中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

发行人业务部查询的《上市公司高管持股及锁定股数表》显示，截止2021年6月30日，持有公

司股份的高管为郑学国先生一人，即高管锁定股数为22,500股，故本次股份变动原因为原离

任高管持有股份全部解除限售所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

中捷资源投资股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

公司第一大股东玉环恒捷于 2021年2月9日、2021年2月10日通过自身股票账户在深圳证

券交易所以集中交易方式增持了公司4,356,807股股份，占公司总股本的0.6335%，成交金额